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ی  اولین کسانی که نسبت به دیسپوتیا یا همان آخرالزمان ویرانه ای که تکنولوژ
ایجاد می کند از سال ها پیش هشدار می دادند نویسندگان هالیوودی بودند. 
یال هایی که با محتوای هشدارآمیز نسبت به تسلط  تعداد فیلم ها و سر
ی بشری در آمریکا تولید  ربات ها بر بشر و نابود شدن تمدن به دست تکنولوژ
یاد است که شاید ذکر نام آنها هم از چند مجلد کتاب فراتر  شده آنقدر ز
برود. همه اینها اما بیشتر تخیل به حساب می آمد تا اینکه جهان رفته رفته 
گرچه خطرات  با پدیده هوش مصنوعی آشنا شد. حالا تصور می شود که ا
این پدیده ممکن است جدی باشد، راهی برای جلوگیری از آن وجود ندارد 
و این درحالی است که نویسندگان هالیوود چنین فکر نمی کنند. آنها برای 
یم  ی و ایجاد مانعی بر سر راه ورود آن به حر جلوگیری از گسترش این فناور
منافع شان متحد شدند و اعتصاب بزرگی به راه انداختند و حالا به نظر 

می رسد تا حدودی در رسیدن به خواسته هایشان موفق بوده اند. 
حدود پنج ماه پیش بود که خبر اعتصاب صنفی نویسندگان سینمای 
کثر رسانه های جهان بازتاب پیدا کرد. نویسندگان مطالباتی  یکا در ا آمر
که طرف حساب همه آنها انجمن  داشتند و تضامینی می خواستند 
یکا بود و بالاخره در ۲ مه ۲۰۲۳، برابر با ۱۲  تهیه کنندگان سینمای آمر
اردیبهشت ۱۴۰۲، ساعت ۱۲:۰۱ بامداد به وقت محلی ایالات متحده، 
یکا )WGA( به نمایندگی از ۱۱5۰۰ فیلمنامه نویس  انجمن نویسندگان آمر

دست به اعتصاب زد. 
عمده ترین مواردی که به عنوان مطالبات نویسندگان مطرح می شد در دو 
سرفصل، قابل دسته بندی بود. مورد اول به حقوق موسوم به باقی مانده ها 
برمی گشت که باید در رسانه های استریم یا به قول کاربران ایرانی )پلتفرم ها( 
مورد توجه قرار می گرفت. باقی مانده هاResidualغرامت هایی هستند که 
یگران، کارگردانان سینما یا تلویزیون و سایر افرادی که در ساخت  به باز
برنامه های تلویزیونی و فیلم های سینمایی دخیل هستند، درصورت 
انتشار نسخه های دیگری از یک اثر پرداخت می شود. مثا در مواردی که 
ی دی  یک اثر از شبکه ای مجددا پخش می شود یا درصورت انتشار دی و
کابلی یا تقلید و بازتولید یک خاقیت هنری  یک  پخش از تلویزیون 
کتر به خصوص یا چیزی شبیه به آن در هوش مصنوعی باید حقوق  کارا
مولفان اولیه مجددا پرداخت شود. مورد دوم که چالش عمیق تری بود و 
دامنه بحث درخصوص آن به خارج از حوزه سینما و تلویزیون هم می رسد 

هوش مصنوعی بود. 
در حقیقت سرفصل اول هم به نوعی با هوش مصنوعی ارتباط داشت اما 
عنوان آن عام تر بود، درصورتی که سرفصل دوم منحصرا خواستار محدود 
ی های  ی می شد. نویسندگان می خواستند از انواع تکنولوژ شدن این تکنولوژ
ی استفاده شود که  هوش مصنوعی مانند ChatGPT فقط به عنوان ابزار
می تواند به تحقیق یا تسهیل ایده های فیلمنامه کمک کند و نه به عنوان 
یسندگان اعام  که انجمن نو ی  ینی آنها. همان روز ی برای جایگز ابزار
اعتصاب کرد انجمن انیمیشن بیانیه ای در حمایت از انجمن نویسندگان 
و اعتصاب آنها صادر کرد و مدتی بعد این اعتصاب در کنفرانس های 
مطبوعاتی جشنواره فیلم کن مورد بحث قرار گرفت و شان پن، اتان هاوک، 
پل دانو و کاتلین کندی حمایت خود را از آن اعام کردند. بالاخره انجمن 
یکا هم به این اعتصاب پیوست که باعث شد فرش  یگران سینمای آمر باز
قرمزهای جشنواره ونیز در آخر تابستان تقریبا خالی از حضور ستاره های 

هالیوودی شود. 
یکا که باعث می شود تمام اخبار  سوای از اهمیت و رونق سینمای آمر
مربوط به آن مهم به نظر برسند یکی از دلایلی که باعث شد توجهات به 
اخبار این اعتصاب بیشتر شود دلایل این اعتصاب بود. بحث هوش 
مصنوعی خیلی جدی تر از آن است که فقط نویسندگان سینمایی درگیر 
نگرانی هایی راجع به آن باشند. این نویسندگان تضمینی می خواستند که 
یگران  هوش مصنوعی جای آنها را نگیرد و در ادامه معلوم شد دغدغه باز

هم همین است اما سوالی که برای هر مشاهده گر قضیه پیش می آمد این 
بود که اساسا مگر می شود چنین تضمینی ارائه داد؟ آیا امکان پذیر است 
که برای به خطر نیفتادن منافع عده ای که شاغل در یک صنف هستند 
گر این قانون محدودکننده در  ی گرفته شود؟ آیا ا جلوی پیشرفت تکنولوژ
آمریکا اجرا شود رقبای ایالات متحده با عدم اجرای چنین محدودیت هایی 
هالیوود را مثل برق و باد پشت سر نخواهند گذاشت؟ همچنان که این 
پرسش ها در ذهن هر دنبال کننده اخبار بالا و پایین می شد بالاخره 
یکا با صنف نویسندگان به توافق  خبر رسید که انجمن تهیه کنندگان آمر
رسیده و یک سری شروط را پذیرفته است. به گزارش رسانه های آمریکایی، 
اعتصاب ۱۴۶ روزه انجمن نویسندگان هالیوود با انعقاد قراردادی موقت بین 
این انجمن با استودیوها و پخش کنندگان هالیوود به پایان رسید و احتمالا 
یگران فیلم های سینمایی  این قرارداد موقت راه را برای توافق با انجمن باز

هالیوود هم باز خواهد کرد. 
یح کردند  وال استریت ژورنال اعام کرد که افراد مطلع از این قرارداد تصر
این قرارداد سه ساله و شامل چندین بند موفقیت آمیز برای نویسندگان از 
ی کارکنان برای اتاق های تحریر  ، استخدام اجبار جمله »افزایش حق امتیاز
تلویزیونی و حفاظت درمورد استفاده از هوش مصنوعی« است. به بند آخر 
توافق دوباره دقت کنیم؛ »حفاظت در مورد استفاده از هوش مصنوعی« 
گر این شروط صرفا به مثابه  حالا باید در نوع پرسش ها تجدید نظر کرد. ا
ی باشند منفعت طلبی اعضای یک صنف  جلوگیری از پیشرفت تکنولوژ
گر این محدودیت ها  به خصوص توان عملی کردن شان را نخواهد داشت و ا
یکا نسبت به رقبایش باشند محال است  به منزله عقب نگه داشتن آمر
صنف تهیه کنندگان هالیوود که اصلی ترین اولویتش مسائل مالی است 
به آن تن بدهد. ظاهرا قضیه فراتر از اینهاست و باید در فهم نسبت مان با 
ی  پدیده ای به اسم هوش مصنوعی بیشتر بکوشیم. گسترش فضای مجاز
ی های  در سال های اخیر به رغم فوایدی که داشت و با وجود آسان ساز
ی از مسائل تبعات تلخی هم به بار آورد. چند  شگفت انگیزش در بسیار
سال پیش بود که نتفلیکس مستندی منتشر کرد به نام »وضعیت اجتماعی« 
گرام  و در آن تعدادی از کارمندان نخبه شرکت هایی مثل توییتر و اینستا
بین نشستند و  که دیگر از مجموعه هایشان جدا شده بودند جلوی دور
چنان از مضرات این پدیده گفتند که هر مخاطبی را در شوک فرو می برد. 
ی علیه دونالد ترامپ  ی هم انتخاباتی بود و کار البته تهیه آن مستند مقدار
محسوب می شد که با ذائقه سنجی جامعه توسط شبکه های اجتماعی 
یکا شود؛ اما به هر حال و با هر  انگیزه ای که  توانسته بود رئیس جمهور آمر
بود تمام آن نخبگان آی تی جلوی دوربین نشستند و این حرف ها را زدند 
گری کردند. حالا که ماجرا  ی خودشان افشا و به عبارتی علیه کارنامه کار
به هوش مصنوعی می رسد، دغدغه هایی از این جنس درحال پررنگ تر 
شدن هستند. خطر هر روز درحال بیشتر شدن است و بشر قرن ۲۱ نسبت 
ی های هوشمند، همان حسی را پیدا کرده که بشر قرن  به روند توسعه تکنولوژ
ی های نظامی پیدا کرده بود.  بیستم از جایی به بعد نسبت به توسعه فناور
، تبدیل به مسلسل شدند و تانک  و نفربر و پرنده های  تفنگ های تک تیر
جنگنده اختراع شد. بعد موشک و بمب های قوی و درنهایت بمب اتم 
ک هیدروژنی به میدان آمدند. نهایتا کار به جایی رسید که  و بمب هولنا
ی نیست بلکه  بشر احساس کرد آنچه درحال ادامه است پیشرفت تکنولوژ
حرکتش به سمت انقراض است. حالا درمورد هوش مصنوعی هم چنین 
دغدغه هایی وجود دارد و بحث فراتر از به خطر افتادن منافع چند صنف 
هنری و رسانه ای به نظر می رسد. احتمالا خیلی ها در اخبار خوانده اند که 
ایان ماسک، بنیانگذار تسا و اسپیس ایکس به همراه بیش از هزار رهبر 
ی دیگر در نامه ای سرگشاده در همین سال ۲۰۲۳ خواستار توقف  فناور
ی  آزمایش های بزرگ هوش مصنوعی شدند و اشاره کردند که این فناور
می تواند خطرات عمیقی برای جامعه و بشریت ایجاد کند. حتی یکی از 
کسانی که این نامه سرگشاده را امضا کرده بود به نوعی بنیانگذار اصلی 
هوش مصنوعی به حساب می آمد. جفری هینتون، معروف به پدرخوانده 
هوش مصنوعی درباره کار اساسی خود در زمینه یادگیری ماشینی گفت: 

»این چیزها می توانند هوشمندتر از ما باشند و می توانند تصمیم بگیرند که 
کنون نگران این باشیم که چگونه  مسئولیت را به دست بگیرند و ما باید ا
از این اتفاق جلوگیری کنیم.« در سال ۲۰۲۳، هینتون موقعیت خود را در 
گوگل ترک کرد تا بتواند درباره خطرات هوش مصنوعی صحبت کند و حتی 
به این نکته اشاره کرد که نسبت به بخشی از کار و زندگی خود که به این 

موضوع مربوط می شود پشیمان است. 
اما مگر هوش مصنوعی چه خطراتی دارد که تا این حد نگران کننده است 
یح و رسانه  و از پیشوایان و پدیدآورندگان آن گرفته تا غول های دنیای تفر
علیه آن هشدار می دهند؟ در ادامه به ۱۲ مورد از مضرات هوش مصنوعی 
یکا به عنوان زادگاه این  که باعث ایجاد نگرانی هایی در خود جامعه آمر

ی شده اند، اشاره شده است.  فناور

۱. عدم شفافیت و توضیح هوش مصنوعی
درک مدل های هوش مصنوعی و یادگیری عمیق حتی برای کسانی که 
کار می کنند دشوار است. این منجر به عدم  ی  مستقیما با این فناور
شفافیت درمورد چگونگی و چرایی نتیجه گیری هوش مصنوعی می شود 
یتم های هوش مصنوعی از چه داده هایی  و توضیحی درمورد اینکه الگور
استفاده می کنند یا اینکه چرا ممکن است تصمیم های مغرضانه یا 
ناایمن بگیرند، ارائه نمی شود. این نگرانی ها باعث استفاده از یک نوع 
هوش مصنوعی قابل توضیح شده است که البته موردی خاص به حساب 
یادی تا تبدیل شدن سیستم های هوش  می آید و همه گیر نشده و هنوز راه ز

مصنوعی شفاف به روش معمول وجود دارد. 

۲. از دست دادن شغل به دلیل اتوماسیون 
هوش مصنوعی

اتوماسیون شغلی مبتنی بر هوش مصنوعی یک نگرانی مبرم است زیرا این 
یابی، تولید و مراقبت های بهداشتی پذیرفته  ی در صنایعی مانند بازار فناور
شده است. به عبارتی هوش مصنوعی تاثیر قابل توجهی بر پزشکی دارد. 
ی نخواهند بود. به  البته فقط مشاغل مرتبط با پزشکی متاثر از این فناور
گفته مک کینزی تا سال ۲۰۳۰، وظایفی که ۳۰ درصد از ساعت کار فعلی 
در اقتصاد ایالات متحده را تشکیل می دهند می توانند خودکار شوند. 
درحالی که تخمین زده می شود هوش مصنوعی تا سال ۲۰۲5 میادی ۹۷ 
کس بیان می کند که ۳۰۰ میلیون  میلیون شغل جدید ایجاد کند گلدمن سا
شغل تمام وقت ممکن است به دلیل اتوماسیون هوش مصنوعی از بین 
برود. حتی مشاغلی که به مدارک تحصیات تکمیلی و آموزش اضافی 
پس از کالج نیاز دارند نیز از هوش مصنوعی مصون نیستند. همان طور 
ی اشاره کرده است رشته هایی مانند  که کریس مسینا، استراتژیست فناور
ی برای تصاحب توسط هوش مصنوعی آماده شده اند.  حقوق و حسابدار
مسینا می گوید در واقع ممکن است برخی از آنها از بین بروند. او در رابطه 
با حوزه حقوقی می گوید: »به پیچیدگی قراردادها فکر کنید و واقعا عمیق 
تی عالی چه چیزی  شوید و درک کنید که برای ایجاد یک ساختار معاما
یادی را مطالعه می کنند؛ صدها  ی از وکا اطاعات ز لازم است. بسیار
یا هزاران صفحه از داده ها و اسناد. اما هوش مصنوعی این توانایی را 
دارد که بهترین قرارداد ممکن را برای نتیجه ای که می خواهید به دست 
ی از وکای  ید، به طور جامع ارائه دهد و احتمالا جایگزین بسیار آور

شرکتی خواهد شد.«

3. دستکاری اجتماعی 
از طریق الگوریتم های هوش مصنوعی

ی اجتماعی هم به عنوان یک خطر هوش مصنوعی شناخته  دستکار
یرا سیاستمداران  می شود. این ترس به واقعیت تبدیل شده است ز
یج دیدگاه های خود به بعضی از پلتفرم ها  تکیه می کنند و یکی  برای ترو
 TikTok از نمونه های آن فردیناند مارکوس جونیور بود که از ارتش ترول
یان انتخابات ۲۰۲۲  استفاده  کرد تا آرای فیلیپینی های جوان تر را در جر

یتانیا از  ی کمپین جدایی بر فیلیپین به دست آورد. رای آوردن ترامپ و پیروز
پا که به برگزیت معروف بود هم نمونه هایی دیگر هستند. اخبار  اتحادیه ارو
یدیوهای تولید شده توسط هوش مصنوعی منتشر  آناینی که با تصاویر و و
می شوند، تغییر صداهای هوش مصنوعی و همچنین دیپ فیک هایی که 
در حوزه های سیاسی و اجتماعی نفوذ کرده اند، حالا حتی از دوره انتخاب 
ی برگزیت و به قدرت رسیدن فردیناند مارکوس هم تیره تر  ترامپ و پیروز
ی ها، ایجاد عکس ، فیلم ، کلیپ های صوتی واقع نما یا  شده اند. این فناور
یدیو را آسان  جایگزینی تصویر یک چهره با چهره دیگر در یک تصویر یا و
ک گذاشتن اطاعات  می کنند. در نتیجه، شیادان راه دیگری برای به اشترا
ک  نادرست و تبلیغات مرتبط با جنگ روانی دارند و سناریویی کابوس نا
ایجاد می کنند که در آن تشخیص اخبار معتبر و نادرست تقریبا غیرممکن 
است و به قول یکی از کارشناسان این حوزه »هیچکس نمی داند چه چیزی 

واقعی است و چه چیزی نیست.«

۴. نظارت اجتماعی با فناوری هوش مصنوعی
یکی از نگرانی های عمده، روشی است که هوش مصنوعی طبق آن بر 
یم خصوصی و امنیت تاثیر منفی می گذارد. نمونه بارز این قضیه،  حر
ی تشخیص چهره در ادارات، مدارس و سایر مکان ها  استفاده چین از فناور
است. عاوه بر ردیابی حرکات یک فرد، دولت چین ممکن است بتواند 
داده های کافی برای نظارت بر فعالیت ها، روابط و دیدگاه های سیاسی 
ی کند. مثال دیگر ادارات پلیس ایالات متحده است  یک فرد را جمع آور
یتم های پلیس  پیش بینی، برای پیش بینی محل وقوع جنایات  که از الگور
یتم ها تحت تاثیر نرخ های  استفاده می کنند. مشکل این است که این الگور
دستگیری قرار می گیرند که به طور نامتناسبی بر جوامع سیاه پوست تاثیر 
می گذارد. سپس ادارات پلیس این جوامع را دوچندان می کنند که منجر 

گوار می شود.  به تنش و رخ دادن واقعی اتفاقات نا

۵. عدم حفظ حریم خصوصی داده ها با استفاده از 
ابزارهای هوش مصنوعی

گر با یک چت ربات هوش مصنوعی بازی کرده باشید یا یک فیلتر چهره  ا
هوش مصنوعی را به صورت آناین امتحان کرده باشید، داده های شما در 
حال جمع آوری است؛ اما به کجا می رود و چگونه از آن استفاده می شود؟ 
سیستم های هوش مصنوعی اغلب  داده های شخصی را برای سفارشی سازی 
تجربیات کاربر یا کمک به آموزش آن مدل هایی از هوش مصنوعی که استفاده 
گر ابزار هوش مصنوعی رایگان  می کنید، جمع آوری می کنند )مخصوصا ا
باشد(. زمانی که داده ها به سیستم هوش مصنوعی داده می شوند، ممکن 
است نشود این اطاعات را حتی از دسترسی سایر کاربران امن تلقی کرد، 
گ که در ChatGPT در سال ۲۰۲۳ رخ داد، به برخی از کاربران  زیرا یک حادثه با

یخچه چت کاربر فعال دیگری را ببینند.  اجازه داد عناوین تار

۶. تعصبات ناشی از هوش مصنوعی
اولگا  هستند.  مضر  نیز  مصنوعی  هوش  سوگیری  مختلف  اشکال 
ینستون، در صحبت با نیویورک  کوفسکی، استاد علوم کامپیوتر پر روسا
تایمز گفت که تعصب هوش مصنوعی فراتر از جنسیت و نژاد است. به 
عبارتی او می گوید هوش مصنوعی سوگیری طبقاتی هم دارد. باید توجه کرد 
یتمی )که دومی می تواند اولی را  تقویت  کند(،  عاوه بر داده ها و سوگیری الگور
هوش مصنوعی توسط انسان ها توسعه می یابد و انسان ها ذاتا سوگیری دارند. 
یتمی، یک نوع جهت گیری اولیه هم  یعنی غیر از سوگیری خودکار و الگور
ی  ی نهادینه می شود که توسط پدیدآورندگانش پایه گذار در ذات این فناور
کوفسکی می گوید محققان هوش مصنوعی عمدتا مردانی  شده است. روسا
هستند که از جمعیت های نژادی خاص می آیند و در مناطق اجتماعی-
ن معلولیت هستند. ما  اقتصادی بالا بزرگ شده اند و عمدتا افراد بدو
جمعیت نسبتا همگنی هستیم، بنابراین فکر کردن در مورد مسائل جهانی 
و گسترده دیدن مسائل، یک چالش است. تجارب محدود سازندگان هوش 

»کودتای شانس« در فرانسه شانسی نداشت

 کوتای شانس ، نام پنجاهمین اثر وودی آلن است. داستان این فیلم در یک 
یس می گذرد و درباره ی نویسنده ای به نام آلن است که  روز پاییزی در پار
به صورت تصادفی با یک دوستی قدیمی برخورد می کند و برایش بلیت 
قرعه کشی می خرد، اما روزگار طبق میل آنها پیش نمی رود. این فیلم سینمایی 
کران شد و تنها توانست امتیاز ضعیف ۲.۶ از 5 را در  از آخر هفته در فرانسه ا
« است، به دست آورد. برخاف  »آلوسینه« که معادل فرانسوی »راتن تومیتوز
ی از منتقدان  فرانسه، در ونیز این فیلم با استقبال خوبی همراه شد و بسیار

آن را بهترین فیلم آلن در سال های اخیر نامیدند. 
منتقد گاردین در این باره نوشته است: وودی آلن با نزدیک شدن به تولد 
۸۸ سالگی اش، به نظر می رسد وقتش تمام شده است. خاقیت های او 
کمرنگ شده، رسوایی ها او را بدبین کرده و با این حال همچنان ناامید 
نشده و برای خلق داستان های متفکرانه خود درباره اتفاق ها و تصادفات 
یگران فرانسوی کار کند؛ مانند یک  پا نقل مکان می کند تا با باز خوش، به ارو
ینو جدید تغییری در بخت  قمارباز شکست خورده که امیدوار است یک کاز
و اقبال او ایجاد کند. بدیهی است که دل بستن به بلیت لوتو باطل است؛ 
اما شوک واقعی این است که این بهترین چیزی است که او حداقل در یک 
یگری که آلن برای فیلم خود  دهه اخیر کارگردانی کرده است. ظاهرا چندین باز
ی کردند. نام هایی که لیبراسیون از  ی در این فیلم خوددار می خواست از باز
ینسنت کسل که هر دو به دلیل خطر  آنها نام برده عبارتند از ژیل للوش و و
ی کردند. نقش اصلی هم  ی خوددار ی با و برچسب منفی خوردن از همکار
که قرار بود توسط لیا سدو ایفا شود درنهایت به لو دلاژ رسید و ایزابل هوپر 

ی اش قرار دهد.  نتوانست حضور در این فیلم را در برنامه فشرده کار

»بچه زرنگ« گل کاشت 

انیمیشن سینمایی  بچه زرنگ  توانست پس از گذشت سه روز از اکران حدود یک 
و نیم میلیارد تومان در سینماهای سراسر کشور فروش کند. به نقل از روابط عمومی 
پروژه، انیمیشن سینمایی  بچه زرنگ  به تهیه کنندگی حامد جعفری از پنجم مهر 
در سینماهای سراسر کشور روی پرده رفت و حدود ۳۰ هزار مخاطب داشته 
است. با آغاز اکران این اثر پوستر رسمی آن که توسط میکائیل براتی طراحی شده 
بود، منتشر شد. داستان »بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه ای به نام محسن است 
که خود را ابرقهرمان می داند و راهی سفری پرماجرا برای نجات آخرین ببر ایرانی 
می شود. این فیلم سیمرغ بلورین بهترین انیمیشن جشنواره فیلم فجر را دریافت 
کرد و پخش آن را فیلمیران به عهده دارد. این انیمیشن سینمایی محصول مشترک 
گروه هنرپویا و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است و به همت نزدیک 
به ۲5۰ نفر از هنرمندان جوان ایران ساخته شده است. همچنین بهنود نکویی، 
هادی محمدیان و محمدجواد جنتی کارگردانان این اثر هستند. این اثر سومین 

فیلم »گروه هنر پویا« است. 

نویسندگان هالیوود اولین مانع را بر سر گسترش هوش مصنوعی قرار دادند

هالیوود برای تکنولوژی گشت گذاشت
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آگهی مزایده عمومی؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز در نظر دارد محل پارکینگ های 
دوگانه دانشجویی خود را )واقع در مجتمع شماره یک( از طریق 
برگزاری مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید. واجدین شرایط 
یال به  می توانند با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ۲/۰۰۰/۰۰۰ر
حساب سیبا به نام دانشگاه آزاد اسامی تبریز به شماره حساب 
۰۱۰۴۱۳۹۳۳۰۰۰۳ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسامی تبریز 
)کد شناسه ۱۳۴۱۰۱۴۹( بابت خرید اسناد مزایده، با مراجعه به 
دبیرخانه کمیسیون معامات واقع در ضلع شرقی اتوبان پاسداران 
ی طبقه سوم  مجتمع دانشگاه آزاد اسامی تبریز ساختمان ادار
اتاق ۳۲۲ یا با دانلود از طریق وبسایت دانشگاه آزاد اسامی واحد 
ی و مالی - سامانه  تبریز به آدرسwww.tabriz.iau.ir سامانه ادار
تدارکات در مزایده شرکت نمایند. لازم به ذکر است به مدارک فاقد 

فیش ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
شرایط:

ــد اسناد، تکمیل و تحویل پیشنهادات  ی   آخرین مهلت خر
ی )ساعت ۱۷ آخرین  گهی به مدت ۱۰ روز کار یخ انتشار آ از تار

ی ( می باشد. روز کار
یال واریزی به    ارائه یک فقره فیش بانکی به مبلغ ۱5۰.۰۰۰.۰۰۰ر
حساب سیبا به شماره ۰۱۰۴۱۳۹۳۳۰۰۰۳ به نام دانشگاه آزاد اسامی 

تبریز )کد شناسه ۱۳۴۱۰۲5۷( بابت ضمانت شرکت در مزایده.
  شرکت کنندگان در مزایده ملزم به محاسبه کلیه کسورات قانونی 
)ارزش افزوده، بیمه، مالیات ....( و لحاظ نمودن آن در قیمت 

پیشنهادی خود می باشند.
  دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

گهی به عهده برنده مزایده می باشد.   هزینه درج آ
  سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است.

تلفن تماس: ۰۴۱-۳۱۹۶۶۴۷۰

فراخوان مناقصه عمومی
)یک مرحله ای( به شماره 2002092769000067

   شرکت ملی گاز  ایران
شرکت گاز استان تهران)سهامی خاص(

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرایط ذیل را از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
: شرکت گاز استان تهران  ۱-نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار

تهران، خیابان ایرانشهرشمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره ۱۶۰، طبقه چهارم، 
بلوک ۷، امور قراردادها 

۲-  موضوع مناقصه: 
بازسازی و تعمیرات ساختمان اداره گاز منطقه ۸ تهران می باشد.

۳- مدت اجرای پروژه : ۶۰ روز تقویمی می باشد.
۴-محل اجرای پروژه:  واقع در  اداره گاز منطقه ۸ تهران می باشد.

: مدیریت منابع انسانی شرکت گاز استان تهران. 5-  نماینده دستگاه مناقصه گذار
۶-برآورد اولیه کارفرما: ۲۰/۴۷۳/۹۸۴/۰۷۰ ریال می باشد.

 ۷- نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه مطابق مصوبه شماره ۱۲۳۴۰۲/ت 5۰۶5۹ 
ه- مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران به مبلغ ۱/۰۲۳/۶۹۹/۲۰۴

 )       )یک میلیاردو بیست و سه میلیون و ششصد و نود و نه هزارو دویست و چهار
ریال می باشد.

۸-مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ 
می باشد.

۹- تاریخ تکمیل و بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۷/۲۳ و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد.

۱۰- زمان گشایش پیشنهادات: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ و محل گشایش آن: 
تهران، خیابان اشرفی اصفهانی )جنوب به شمال( بعد از خروجی اتوبان همت، 
ـــی واقع در  ـــان استاد نظری غرب ، خیاب ـــا طاهر ـــان باب ـــان شهید اسامیان، خیاب خیاب

سالن کنفرانس شرکت گاز استان تهران می باشد.
۱۱- مدت اعتبار پیشنهادات: مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه می باشد.

۱۲- شرایط متقاضی:
- آخرین تغییرات روزنامه رسمی )صاحبان امضای مجاز شرکت(

- داشتن رتبه 5  ابنیه و ساختمان از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور .
- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه. 

- داشتن توان مالی. 
- داشتن ظرفیت خالی. 

- ارائه گواهی رضایتنامه از کارفرمایان قبلی.
- داشتن گواهینامه تایید صاحیت ایمنی پیمانکاران. 

. - ثبت نام و اخذ کد اطاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
عطف به نامه شماره ۱/۱۴۰۹۳5 مورخ ۹۹/۰5/۱۱ مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت 
صنعت، معدن، تجارت کلیه شرکت کنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضای دیجیتال 
اسناد بارگذاری شده توسط صاحبان امضای مجاز و شرکت در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( می باشند.
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند »۱۲« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه 
یافت اسناد  ، جهت در را دارند، می توانند در مهلت تعیین شده فوق الذکر
 www.setadiran.ir مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

مراجعه نمایند.
اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  ۰۲۱-۴۱۹۳۴

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران
شماره شناسه۱5۷۴۱۶۰

نوبت دوم

مصنوعی ممکن است توضیح دهد که چرا هوش مصنوعی تشخیص 
گفتار اغلب لهجه ها را درک نمی کند، یا چرا شرکت ها عواقب رفتار یک 
یخ بشر است، در  ربات چت را که جعل هویت چهره های بدنام در تار
نظر نمی گیرند. توسعه دهندگان کسب وکارها باید دقت بیشتری به خرج 
ی های قدرتمندی که جمعیت  دهند تا از بازآفرینی سوگیری ها و پیش داور

اقلیت ها را در معرض خطر قرار می دهد، اجتناب کنند. 

7. نابرابری اجتماعی-اقتصادی 
در نتیجه هوش مصنوعی 

یتم های هوش  گر شرکت ها از پذیرش سوگیری های ذاتی موجود در الگور ا
ی نکنند، ممکن است ابتکارات تان برای برخورد با  مصنوعی خوددار
ارباب رجوع را از طریق استخدام افراد به وسیله هوش مصنوعی به خطر 
یژگی های یک نامزد  که هوش مصنوعی می تواند و بیندازند. این ایده 
یه و تحلیل های چهره و صدا اندازه گیری کند،  استخدام را از طریق تجز
همچنان با تعصبات نژادی آلوده است و همان شیوه های استخدام 
تبعیض آمیز را بازتولید می کند که مشاغل ادعا می کنند حذف می کنند. 
گسترش نابرابری اجتماعی-اقتصادی ناشی از از دست دادن شغل که به 
واسطه هوش مصنوعی ایجاد می شود، یکی دیگر از دلایل نگرانی است 
کارگیری هوش مصنوعی را  که سوگیری های طبقاتی در مورد نحوه به 
ی بیشتری انجام  آشکار می کند. کارگران یقه آبی که کارهای دستی و تکرار
می دهند، به دلیل اتوماسیون، کاهش دستمزدشان را تا ۷۰ درصد تجربه 
یادی دست نخورده  کرده اند. در همین حال، کارگران یقه سفید تا حد ز
باقی مانده اند و حتی برخی از آنها از دستمزد بالاتری برخوردار هستند. 
گیر مبنی بر اینکه هوش مصنوعی به نوعی بر مرزهای اجتماعی  ادعاهای فرا
غلبه کرده یا مشاغل بیشتری ایجاد کرده است، نمی تواند تصویر کاملی 

از اثرات آن ارائه دهد. 

8. تضعیف اخلاق و حسن نیت به دلیل هوش مصنوعی 
همراه با فناوران، روزنامه نگاران و شخصیت های سیاسی، حتی رهبران 
مذهبی هم زنگ خطرات احتمالی هوش مصنوعی از جانب مسائل 
اجتماعی-اقتصادی را به صدا درمی آورند. پاپ فرانسیس در یک نشست 
واتیکان در سال ۲۰۱۹ با عنوان »خیر مشترک در عصر دیجیتال« نسبت 
به توانایی هوش مصنوعی برای »انتشار عقاید متعصبانه و داده های 
ی  نادرست« هشدار داد و بر عواقب گسترده ای که اجازه توسعه این فناور
ن نظارت یا محدودیت مناسب ممکن است در پی داشته باشد،  بدو
یک بشر به دشمن  گر به اصطاح پیشرفت تکنولوژ کید کرد. او افزود: »ا تا
خیر عمومی تبدیل شود، این امر منجر به یک پسرفت تاسف بار به سمت 
نوعی بربریت دیکته شده توسط قانون قوی ترین افراد می شود.« ظهور سریع 
ابزارهای مولد هوش مصنوعی مانند ChatGPT و Bard به این نگرانی ها 
ن  ی برای بیرو بران از این فناور ی از کار عمق بیشتری می بخشد. بسیار
ی استفاده کرده اند که یکپارچگی و خاقیت  آمدن از تکالیف نوشتار

تحصیلی را تهدید می کند. 

9. سلاح های خودگردان که توسط هوش مصنوعی کار 
می کنند

یک برای اهداف  همان طور که اغلب اتفاق می افتد، پیشرفت های تکنولوژ
جنگی استفاده شده است. وقتی صحبت از هوش مصنوعی به میان 
ی در مورد  می آید، برخی مشتاق هستند تا قبل از اینکه خیلی دیر شود کار
آن انجام دهند: در نامه ای سرگشاده که سال ۲۰۱۶ منتشر شد، بیش از سی 
ی در  ، از جمله محققان هوش مصنوعی و رباتیک، از سرمایه گذار هزار نفر
ساح های خودران با سوخت هوش مصنوعی اعام عقب نشینی کردند. 
آنها نوشتند: »سوال کلیدی برای بشریت امروز این است که آیا باید یک 
مسابقه تسلیحاتی جهانی در حوزه هوش مصنوعی را آغاز کرد یا باید از 
گر هر قدرت نظامی بزرگی با توسعه تسلیحات  شروع آن جلوگیری شود؟ ا
کند، یک مسابقه تسلیحاتی جهانی، عما  ی  هوش مصنوعی پیشرو
ی آشکار است؛  اجتناب ناپذیر است و نقطه پایانی این خط سیر فناور

ساح های خودمختار به کاشینکف های فردا تبدیل خواهند شد.«
این پیش بینی در قالب سیستم های تسلیحات خودران مرگبار محقق 
شده است که با رعایت حداقلی مقررات، اهداف را به تنهایی مکان یابی 
و نابود می کنند. به دلیل گسترش ساح های قوی و پیچیده، برخی از 
قدرتمندترین کشورهای جهان تسلیم نگرانی ها شده اند و به جنگ سرد 
ی از این ساح های جدید خطرات عمده ای  ی کمک کرده اند. بسیار فناور
را برای غیرنظامیان در زمین ایجاد می کنند، اما این خطر زمانی تشدید 
می شود که ساح های خودمختار به دست افراد اشتباه بیفتند. هکرها 
بر انواع مختلفی از حمات سایبری تسلط پیدا کرده اند، بنابراین تصور 

گدون  اینکه یک عامل مخرب به ساح های خودمختار نفوذ کند و آرما
گر رقابت های سیاسی و تمایات  مطلق را تحریک کند، سخت نیست. ا
جنگ افروزانه کنترل نشود، هوش مصنوعی ممکن است با بدترین نیت ها 

به کار گرفته شود. 

۱۰. بحران های مالی ناشی 
از الگوریتم های هوش مصنوعی 

ی هوش مصنوعی در فرآیندهای مالی  صنعت مالی پذیرای مشارکت فناور
یتمی می تواند  و معامات روزمره شده است. در نتیجه، معامات الگور
یتم های  مسئول بحران مالی بعدی ما در بازارها باشد. در حالی که الگور
هوش مصنوعی تحت تاثیر قضاوت یا احساسات انسان قرار نمی گیرند، 
اما زمینه ها، به هم پیوستگی بازارها و عواملی مانند اعتماد و ترس انسان 
یتم های هوش مصنوعی  را هم در نظر نمی گیرند. به عبارت ساده،  الگور
پدیده های روانی بازار و مسائل مرتبط با روانشناسی اجتماعی را هیچ گاه 
ی این حساب، دستورالعمل هایشان ممکن است  کامل نخواهند فهمید و رو
یتم ها هزاران معامله را با  از جانب توده مشتریان رودست بخورد. این الگور
سرعت انجام می دهند و هدف شان این است که هرچه خریده اند را چند 
ثانیه بعد با سودهای کوچک بفروشند. فروختن هزاران معامله می تواند 
گهانی و  سرمایه گذاران را از انجام همین کار بترساند و منجر به سقوط نا
نوسان شدید بازار شود. این بدان معنا نیست که هوش مصنوعی چیزی 
یتم های هوش مصنوعی  برای ارائه به دنیای مالی ندارد. در واقع، الگور
و  تا تصمیمات هوشمندانه  کنند  کمک  به سرمایه گذاران  می توانند 
گاهانه تری در بازار بگیرند. اما سازمان های مالی باید مطمئن شوند که  آ
یتم ها را درک  یتم های هوش مصنوعی و نحوه تصمیم گیری آن الگور الگور
ی برای جلوگیری از ایجاد  می کنند. شرکت ها باید قبل از معرفی این فناور
ترس در بین سرمایه گذاران و ایجاد هرج و مرج مالی، در نظر بگیرند که آیا 

هوش مصنوعی اعتماد آنها را بالا می برد یا کاهش می دهد. 

۱۱. از دست دادن نفوذ انسانی
ی هوش مصنوعی می تواند منجر به از بین  اتکای بیش از حد به فناور
رفتن نفوذ انسانی و فقدان عملکرد انسانی در برخی از بخش های جامعه 
شود. به عنوان مثال، استفاده از هوش مصنوعی در مراقبت های بهداشتی 

کاهش  می تواند منجر به 
 . د شو ن  نسا ا ل  لا ستد ا و  لی  همد

همچنین استفاده از هوش مصنوعی مولد 
برای تاش های خاقانه می تواند خاقیت 

و بیان احساسی انسان را کاهش دهد. تعامل 
مصنوعی  هوش  سیستم های  با  حد  ز  ا بیش 

حتی می تواند باعث کاهش مهارت های ارتباطی 
و اجتماعی با همتایان شود. بنابراین در حالی که 

هوش مصنوعی می تواند برای خودکار کردن کارهای 
روزانه بسیار مفید باشد، برخی این سوال را مطرح می کنند 

که آیا ممکن است هوش، توانایی ها و نیاز کلی انسان به 
 . جامعه را کاهش دهد یا خیر

گاه غیرقابل کنترل ۱۲. هوش مصنوعی خودآ
همچنین این نگرانی وجود دارد که هوش مصنوعی آنقدر سریع 
پیشرفت کند که هوشیار شود و فراتر از کنترل انسان عمل کند؛ 

البته احتمالا به روشی مخرب. گزارش های ادعایی از این احساس 
قبا رخ داده است. یکی از مهندسان سابق گوگل مدتی پیش گفت ربات 
چت هوش مصنوعی LaMDA حساس است و دقیقا همان طور که یک 
شخص با او صحبت می کند، پاسخ می دهد. از آنجایی که نقاط عطف 
بزرگ بعدی هوش مصنوعی شامل ساخت سیستم هایی با هوش عمومی 
مصنوعی و درنهایت هوش مصنوعی است، فریادها برای متوقف کردن 

کامل این پیشرفت ها همچنان افزایش می یابد. 

ایران در نمایشگاه فرانکفورت شرکت نمی کند

در گفت وگویی که تسنیم با علی رمضانی، مدیرعامل موسسه خانه کتاب و 
ادبیات ایران انجام داده، به عدم حضور ایران در نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
اشاره شد. این نمایشگاه که به لحاظ تعداد ناشران و بازدید کنندگان بزرگ ترین 
نمایشگاه کتاب دنیا محسوب می شود، در اواسط ماه اکتبر به مدت 5 روز 
بازدید کننده دارد. رمضانی درباره اتفاقاتی که باعث شد سال پیش در نمایشگاه 
شرکت نکنند، این گونه گفت: »سال گذشته با وجود اینکه ثبت نام مان قطعی 
و محل قرارگیری غرفه   ایران هم روی نقشه نهایی شده بود، با عدم همکاری 
سفارت آلمان در صدور ویزا مواجه شدیم. پس از آن مسئولان نمایشگاه 
فرانکفورت در یک مداخله مستقیم سیاسی برخاف ادعایی که مبنی بر نگاه 
ی دارند، به ما اعام کردند ، که ما با مسائلی که در درون ایران  فرهنگی و تجار
اتفاق می افتد همراهیم و مجبور هستیم جای شما را تغییر بدهیم به طبقه   
دوم که عما مکانی مرده به شمار می رود و ضمنا نمی توانیم امنیت حاضران 
در غرفه های شما را تامین کنیم. این رفتار بسیار تعجب برانگیز بود. ما اعام 
کردیم با این کار عما حضور ما را بی معنا کرده اید و ما در اعتراض به این رفتار 
شرکت نمی کنیم.«  علی رمضانی علت شرکت نکردن در نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت امسال را تکرار دعوت از سلمان رشدی به عنوان میهمان ویژه 
افتتاحیه نمایشگاه بیان کرد و درباره   این اتفاق گفت: »این اقدامات مسئولان 
نمایشگاه نشان می دهد  برخاف آن چیزی که بیان می شود، نگاه ها در این 
نمایشگاه کاما سیاسی است، اگر ما بخواهیم یک موضوع مثا استکبار ستیزی 
یا هولوکاست را در نمایشگاه مطرح کنیم، آیا اجازه خواهند داد؟ حتما خیر . 
البته ممکن است ناشرانی از ایران بتوانند شرکت کنند، اما به صورت رسمی 

جمهوری اسامی ایران در این دوره نیز شرکت نخواهد کرد.« 

پوستر رسمی »گیج گاه« منتشر شد

چهار روز مانده به اکران فیلم سینمایی  گیج گاه ، پوستر رسمی این فیلم با طرحی از 
، فیلم  محمد روح الامین منتشر شده است. به نقل از روابط عمومی موسسه بهمن سبز
سینمایی  گیج گاه  ساخته عادل تبریزی، از ۱۲ مهر در سینماهای سراسر کشور اکران 
می شود. نویسندگی این فیلم سینمایی را ارسان امیری و عادل تبریزی، و کارگردانی 
این اثر را حنیف سروری و میرولی الله مدنی برعهده دارند. حامد بهداد، باران کوثری، 
سروش صحت، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، 
 ، ، علی باغفر ، محمد الهی، مریم همتیان، ایمان اسماعیل پور سیاوش چراغی پور
حامد شیخی، داوود ونداده، وحید رحمتی با حضور فرهاد آییش با معرفی علی راد 
و با هنرمندی جمشید هاشم پور )آریا( و خاطره سازانی همچون رضا صفایی پور و 
حسن رضایی در این فیلم بازی کرده اند. داستان گیج گاه در دهه ۷۰ روایت می شود . 
این فیلم با سرمایه گذاری شخصی محمد حسین خانی و حنیف سروری و همچنین 
مشارکت بنیاد سینمایی فارابی ساخته و تولید شده است. »گیج گاه« توسط موسسه 

« و به سرگروهی سینما آزادی اکران می شود.   فرهنگی تبلیغاتی »بهمن سبز


